[image: image1.png]

	Администрация молчановского РАЙОНА

Томской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	с. Молчаново

25.02.2015                                                                                          №82

	О межведомственной комиссии по вопросам платежей в местный бюджет

	В целях содействия реализации полномочий органов местного самоуправления Молчановского района, предусмотренных Бюджетным кодексом РФ, Налоговым кодексом РФ, Уставом муниципального образования «Молчановский район», а так же для эффективного решения органом местного самоуправления вопросов роста поступлений в бюджет, связанного с расширением налоговой базы,  сокращения задолженности хозяйствующих субъектов по налоговым и иным платежам в местный бюджет, финансового оздоровления организаций в Молчановском районе,

	ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Создать межведомственную  комиссию по вопросам платежей в местный бюджет и утвердить ее  согласно приложению 1.

2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по вопросам платежей в местный бюджет согласно приложению 2.
3. Признать утратившим силу постановление Главы района от 15.01.2003 №18 «О создании межведомственной комиссии по вопросам платежей в местный бюджет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Молчановского района по экономической политике Сухареву О.Р.

	Глава Молчановского района                                                             В.Н.Киселев

Медведева Алина Эдуардовна

8 (38256)23023

В дело/Медведева-1

Членам комиссии-1

	                          Приложение №1

                                         Утверждено постановлением

     Администрации Молчановского района

                         от 25.02.2015 №82

Состав межведомственной комиссии по вопросам платежей в местный бюджет

Председатель комиссии:

Палосон Вадим Юрьевич

Заместитель председателя комиссии:

Щедрова Екатерина Васильевна

Секретарь комиссии:

Медведева Алина Эдуардовна

Члены комиссии:

Баев Сергей Борисович

Дьяконова Татьяна Анатольевна

Захаренко Светлана Сергеевна

Зыкова Татьяна Николаевна

Онищенко Надежда Васильевна

Паульзен Дарья Геннадьевна
Полякова Кристина Леонидовна
Прокопчук Галина Дмитриевна

Сенчуков Алексей Леонидович

Третьякова Светлана Васильевна

Орлова Анна Николаевна
Шегай Светлана Васильевна

- заместитель Главы Молчановского района по экономической политике;

- начальник отдела экономического  анализа

и       прогнозирования          Администрации

Молчановского района;

-  ведущий  специалист  –  экономист отдела
экономического анализа и  прогнозирования

Администрации Молчановского района;

-  начальник  ОГИБДД  ОМВД    России   по

Молчановскому району  (по  согласованию);

- директор ООО  «Центр поддержки   малого предпринимательства и консультирования селян» (по  согласованию);

- ведущий специалист   –    юрисконсульт  Управления делами Администрации Молчановского района;

- старший      государственный      налоговый

инспектор Межрайонной ИФНС России №2   по Томской области (по согласованию);

- начальник         Управления          финансов

Администрации Молчановского района;
- начальник  МКУ «ОУМИ  Администрации

Молчановского района»;

- экономист по договорной и претензионной работе МКУ «ОУМИ  Администрации

Молчановского района»;

- директор ОГКУ «Центр занятости  населения Молчановского района» (по согласованию);
- прокурор Молчановского района (по согласованию);
- главный специалист  –  уполномоченный  по Молчановскому и Кривошеинскому  районам филиала  №1 ГУ  ТРО  ФСС РФ (по согласованию);

- начальник  отдела  судебных приставов по Молчановскому району  (по согласованию);

- руководитель  клиентской  службы  на правах отдела в Молчановском районе ГУ - Управления Пенсионного фонда РФ в Колпашевском районе Томской области межрайонное (по согласованию).
И.о. управляющего делами

Администрации Молчановского района                                        С.Н. Суслова

	Приложение №2

Утверждено постановлением

Администрации Молчановского района

от 25.02.2015 №82

Положение

о межведомственной комиссии по вопросам платежей в местный бюджет

I. Общие положения

1. Межведомственная комиссия по вопросам платежей в местный бюджет (далее-Комиссия) является коллегиальным совещательным постоянно действующим органом, созданным в целях повышения эффективности взаимодействия территориальных подразделений органов государственной власти Российской Федерации и органа местного самоуправления в выработке единой позиции при решении вопросов роста поступлений в бюджет, связанного с расширением налоговой базы сокращения задолженности юридических лиц, либо их подразделений, находящихся на территории Молчановского района, и граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица (далее - субъекты хозяйственной деятельности) по налогам и иным платежам перед местным бюджетом, финансового оздоровления субъектов хозяйственной деятельности.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, действующими Федеральными законами, Указами Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законодательными актами Томской области, постановлениями и распоряжениями Главы администрации (Губернатора) Томской области, решениями Думы Молчановского района, постановлениями и распоряжениями Главы Молчановского района, а также настоящим Положением.

II. Задачи Комиссии

3. Основными задачами Комиссии являются:

а) рассмотрение причин неплатежей в местный бюджет, а так же принятие оперативных решений о мерах по их устранению;

б) рассмотрение причин возникновения просроченной задолженности в отрасли экономики и в конкретных субъектах хозяйственной деятельности по налогам, сборам, пеням, штрафам и иным платежам, подлежащим уплате в местный бюджет за пользование муниципальным имуществом и землей;

в) разработка и реализация мер, направленных на ликвидацию задолженности субъектов хозяйственной деятельности;

г) реализация мероприятий по снижению неформальной занятости, легализации «серой» заработной платы, повышение собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды;

д) рассмотрение мероприятий по финансовому оздоровлению субъектов хозяйственной деятельности;

е) осуществление взаимодействия территориальных подразделений органов государственной власти Российской Федерации, указанных в составе комиссии по вопросам платежей в бюджет Молчановского района и органа местного самоуправления по вопросам контроля за соблюдением субъектами хозяйственной деятельности законодательства по налогам и сборам, поступающим в бюджет Молчановского района, принятия мер к обеспечению его выполнения.

III. Компетенция Комиссии

4. Для решения возложенных на нее задач, Комиссия:

а) анализирует состояние платежно-расчетной дисциплины по отдельным отраслям экономики и субъектам хозяйственной деятельности;

б) заслушивает отчеты и сообщения представителей:

ГУ управления Пенсионного фонда РФ в Молчановском районе Томской области,

инспекции Федеральной налоговой службы №2 по Томской области,

филиала №1 ГУ ТРО ФСС РФ по Молчановскому и Кривошеинскому районам;

отдела судебных приставов по Молчановскому району;

управления Федерального Казначейства по Томской области;

отдела внутренних дел по Молчановскому району по борьбе с экономическими преступлениями по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии;

территориальный пункт УФМС России по Томской области в Молчановском районе.
в) рассматривает предложения и мероприятия по увеличению доходной части бюджета, в т.ч. в следствии расширения налоговой базы, по организации расчетов, укреплению платежной расчетной дисциплины;

г) определяет круг субъектов хозяйственной деятельности – неплательщиков, имеющих социальную значимость, для заслушивания их руководителей (по согласованию) на заседаниях Комиссии;

д) рассматривает и при необходимости вносит предложения по налоговому органу о направлении в арбитражный суд заявления о признании субъекта хозяйственной деятельности - должника банкротом в связи с неисполнением обязанности по уплате обязательных платежей в бюджет Молчановского района;

е) рекомендует территориальным подразделениям органов государственной власти Российской Федерации, указанных в составе комиссии по вопросам платежей в бюджет Молчановского района исчерпывающее применение предусмотренных законодательством мер по принудительному взысканию задолженности в бюджет Молчановского района в отношении субъектов хозяйственной деятельности – неплательщиков;

ж) контролирует реализацию предложений и рекомендаций Комиссии.

5. Комиссия для решения возложенных на нее задач имеет право:

а) запрашивать и получать у должностных лиц территориальных подразделений органов государственной власти, входящих в состав Комиссии, должностных лиц органа местного самоуправления необходимую для реализации своих целей и задач информацию о субъектах хозяйственной деятельности, осуществляющих деятельность на территории Молчановского района, за исключением сведений, относящихся в соответствии со ст. 102 НК РФ к налоговой тайне;

б) приглашать на заседания Комиссии представителей субъектов хозяйственной деятельности, имеющих просроченную задолженность;

в) привлекать к своей работе должностных лиц органов местного самоуправления.

IV. Организация работы Комиссии

6. Состав Комиссии утверждается ежегодно распоряжением Главы Молчановского района.

7. Общее руководство Комиссией осуществляется председателем Комиссии, а в случае его отсутствия заместителем председателя Комиссии.

Председатель Комиссии:

- организует работу Комиссии;

- созывает заседания Комиссии в соответствии с утвержденным планом работы;

- определяет порядок и срок представления членам Комиссии материалов по вопросам повести дня заседания;

- организует ведение протокола заседания;

- председательствует на заседаниях;

- определяет ответственных за исполнение поручений, данных комиссией, и несет персональную ответственность за выполнение возложенных на Комиссию задач.

8. Комиссия осуществляет свою деятельность по плану, утвержденному председателем Комиссии.

9. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

10. Заседания Комиссии проводятся председателем Комиссии, а в случае отсутствия председателя или его поручению - заместителем председателя Комиссии.

11. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих и оформляются в виде протокола заседания. В случае равенства голосов, поданных «за» и «против», голос председательствующего на заседании Комиссии является решающим. Решения Комиссии в течении пяти дней со дня подписания протокола доводятся до сведения заинтересованных организаций и лиц в виде выписок из протоколов заседаний Комиссии.  Решения Комиссии, принимаемые в соответствии с ее компетенцией,  носят рекомендательный характер.

12. Члены Комиссии и лица, участвующие в ее заседаниях, обязаны хранить государственную и иную охраняемую законом тайну, а так же не разглашать ставшую им известной в связи с работой в Комиссии информацию, отнесенную к категории информации для служебного пользования.

13. Подготовку  необходимых документов и материалов к заседанию Комиссии обеспечивает отдел экономического анализа и прогнозирования Администрации Молчановского района.

14. В работе Комиссии могут принимать участие депутаты Думы Молчановского района, Глава Молчановского района.

Заместитель Главы Молчановского района

по управлению делами                                                                Е.Ю. Глушкова